ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
FAKULTA ZDRAVOTNICKÝCH STUDIÍ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

2020

Lucie Johánková

FAKULTA ZDRAVOTNICKÝCH STUDIÍ

Studijní program: Specializace ve zdravotnictví (B5345)

Lucie Johánková

Studijní obor: Ergoterapie (5342R002)

PROLONGOVANÝ STREČINK V ERGOTERAPII CENTRÁLNÍCH PARÉZ

Bakalářská práce

Vedoucí práce: PhDr. Ilona Zahradnická

Plzeň 2020

Zde bude zadání BP

Zde bude zadání BP

Čestné prohlášení:

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracovala samostatně a všechny použité prameny jsem uvedla v seznamu použitých zdrojů.

V Plzni dne 28. 4. 2020

.....

vlastnoruční podpis

ABSTRAKT

Příjmení a jméno: Lucie Johánková

Katedra: Katedra rehabilitačních oborů

Název práce: Prolongovaný strečink v ergoterapii centrálních paréz

Vedoucí práce: PhDr. Ilona Zahradnická

Počet stran – číslované: 47

Počet stran – nečíslované: 25

Počet příloh: 2

Počet titulů použité literatury: 42

Klíčová slova: Centrální paréza, cévní mozková příhoda, prolongovaný strečink, ergoterapeutická intervence

Souhrn:

Cílem této bakalářské práce je ověřit efekt prolongovaného strečinku v ergoterapii centrálních paréz. Teoretickou část tvoří kapitoly, které se zabývají centrální parézou, cévní mozkovou příhodou, hodnocením spastické parézy a metodou prolongovaného strečinku. Praktická část se zaměřuje na terapii horní končetiny a její zapojení do každodenních aktivit. Výzkum je zaznamenán formou kazuistického šetření sestavené ze dvou klientů po hemoragické cévní mozkové příhodě.

ABSTRAKT (v AJ)

Surname and name: Lucie Johánková

Department: Physiotherapy and Occupational therapy

Title of thesis: The use of prolonged stretching in occupational therapy when treating upper motor neuron lesion

Consultant: PhDr. Ilona Zahradnická

Number of pages – numbered: 47

Number of pages – unnumbered: 25

Number of appendices: 2

Number of literature items used: 42

Key words: Upper motor neuron lesion, stroke, prolonged stretching, occupation therapy intervention

Summary:

The aim of this thesis is to verify the effect of prolonged stretching in occupational therapy when treating upper motor neuron lesion. The theoretical part consists of chapters dealing with upper motor neuron lesion, stroke, assesment of spastic paresis and prolonged stretching method. The practical part focuses on the therapy of the upper limb and its involvement in everyday activities. The research is recorded in the form of a case study which contains two clients after a haemorrhagic stroke.

Poděkování:

Děkuji PhDr. Itoně Zahradnické za odborné vedení práce, poskytování rad a materiálních podkladů.

OBSAH

SEZNAM OBRÁZKŮ 12
SEZNAM TABULEK..... 13
SEZNAM ZKRATEK..... 14
ÚVOD 15
TEORETICKÁ ČÁST 17
1 CENTRÁLNÍ PARÉZA..... 17
1.1 Příčiny 17
1.2 Klinický obraz 17
1.2.1 Poruchy motoriky 17
1.2.2 Senzorické poruchy 23
2 CÉVNÍ MOZKOVÁ PŘÍHODA..... 24
2.1 Ischemické CMP..... 24
2.2 Hemoragické CMP 25
2.3 Rizikové faktory a prevence..... 26
2.4 Rehabilitace u CMP 27
2.4.1 Ergoterapeutická intervence u CMP..... 28
2.4.2 Vliv neuroplasticity na restituci motorických funkcí..... 30
3 KLINICKÉHO HODNOCENÍ SPASTICKÉ PARÉZY DLE GRACIESE..... 32
3.1 První krok..... 32
3.1.1 Objektivní hodnocení aktivní funkce 32
3.1.2 Subjektivní hodnocení aktivní funkce 34
3.2 Druhý krok 35
3.3 Třetí krok..... 36
3.4 Čtvrtý krok 37
3.5 Pátý krok 38
4 PROLONGOVANÝ STREČINK..... 39
4.1 Typy strečinku 39
4.1.1 Statický strečink 39
4.1.2 Statický progresivní strečink..... 39
4.1.3 Balistický strečink 40
4.1.4 Cyklický intermitentní strečink..... 40
4.1.5 Strečink dle proprioceptivní neuromuskulární facilitace 40

4.2 Zásady strečinku 40
4.3 Kontraindikace strečinku 42
PRAKTICKÁ ČÁST..... 43
5 CÍL A ÚKOLY PRÁCE..... 43
6 HYPOTÉZY 44
7 CHARAKTERISTIKA SLEDOVANÉHO SOUBORU 45
8 METODIKA PRÁCE..... 46
9 KAZUISTICKÉ ŘEŠENÍ..... 47
10 DISKUZE 59
ZÁVĚR..... 61
SEZNAM LITERATURY 63
SEZNA PŘÍLOH 67

SEZNAM OBRÁZKŮ

Obrázek 1 Protažení extenzorů paže (varianta 1)..... 69
Obrázek 2 Protažení extenzorů paže (varianta 2)..... 70
Obrázek 3 Protažení flexorů zápěstí..... 70
Obrázek 4 Protažení flexorů II. a III. prstu..... 71
Obrázek 5 Protažení flexorů IV. a V. prstu..... 72

SEZNAM TABULEK

Tabulka 1 Modifikovaná Franchayská škála - Instrukce 33
Tabulka 2 Modifikovaný Frenchayská škála – Hodnocení 34
Tabulka 3 Global Subjective Self Assessment..... 35
Tabulka 4 Škála dosažení cíle (GAS)..... 35
Tabulka 5 Tardieuhovo škála 36
Tabulka 6 Modifikovaná Frenchayská škála (kazuistika č. 1)..... 48
Tabulka 7 Funkční hodnocení dle Graciese (kazuistika č. 1) 50
Tabulka 8 Global subjective Self Assessment (kazuistika č.1) 50
Tabulka 9 Modifikovaná Frenchayská škála (kazuistika č. 2)..... 54
Tabulka 10 Funkční hodnocení dle Graciese (kazuistika č. 2) 56
Tabulka 11 Global Subjective Self Assessment (kazuistika č. 2)..... 56

SEZNAM ZKRATEK

ADL – Activity of daily living, Všední denní činnosti

Apod. – A podobně

CMP – Cévní mozková příhoda

CNS – Centrální nervová soustava

Č. - Číslo

DIP – Distální interfalangeální kloub

DK – Dolní končetina

EMG – Elektromyografie

GSC – Guided self-rehabilitation contract

HK – Horní končetina

HKK – Horní končetiny

Kol. - Kolektiv

LTP – Long-term potentiation, Dlouhodobá potenciace

LTD – Long-term depression, Dlouhodobá deprese

M. – Musculus

MFS – Modified Frenchay Scale, Modifikovaná Frenchayská škála

PHK – Pravá horní končetina

PNF – Proprioceptivní neuromuskulární facilitace

RZP – Rychlá zdravotnická pomoc

Tj. – To jest

Tzv. – Takzvaný

WHO – World Health Organization, Světová zdravotnická organizace

ÚVOD

Tato bakalářská práce se zaměřuje na prolougovaný strečink v ergoterapii centrálních paréz. Prolougovaný strečink je terapeutická intervence zaměřena na protažení spastických a zkrácených svalů. Tato terapeutická intervence byla, v rámci této bakalářské práce, cílena přímo na klienty po cévní mozkové příhodě.

Cévní mozková příhoda (CMP) je nejčastějším klinickým projevem cévního onemocnění. CMP je náhle vzniklá mozková porucha. Příčinnou tohoto defektu může být ischemie (80 %) nebo hemoragie (20 %). Se zvyšujícím se věkem populace, stoupá i četnost výskytu tohoto onemocnění. Přibližně na 100 000 obyvatel připadá 150 – 200 případů výskytu iktu. CMP je taktéž nejčastějším důvodem hospitalizace a je jednou z nejčastějších příčin morbidit, mortality a dlouhodobé invalidity. U ischemických CMP byl však prokázán efekt akutní, následné a rehabilitační péče. To umožnilo odklon od dřívějšího terapeutického nihilismu, kdy byl pacient diagnostikován, avšak bez následné intenzivní léčby. (Seidl, 2015; Ambler, 2011; Herzig, 2014)


[…]

ale i z klinických studií na lidech. Některé studie prokazují efekt strečinku na redukci spasticity již po jediném sezení v délce od 30 minut až po 3 hodiny. Mezi tyto studie patří i studie od Graciese a kol. (2000), kteří zkoumali krátkodobý efekt dynamické Lycra dlahy na horní končetině u hemiplegických pacientů. Výsledkem této studie bylo snížení spasticity ve flexorech zápěstí a prstů. V další studii, Trembley a kol. (1990) zjistili, že po jediné aplikaci 30 minutového prolongovaného strečinku vede k redukci spasticity ve svalech kotníku. Avšak tato studie ukázala, že tento efekt, trvá jen 35 minut po dokončení terapie. Existují však i dlouhodobé studie, které prokazují, že i dlouhotrvající strečink významně přispívá ke snížení svalového tonu (Otis a kol., 1985; McPherson a kol., 1982; Hill a kol., 1994). Například Khan a Singh (2018) tohoto výsledku dosáhli v rámci studie, která trvala 6 týdnů. V této studii byl statický strečink zaměřen na redukci spasticity a zlepšení funkce ruky. (Gracies, 2001)

Hypotéza 2 Využitím prolongovaného progresivního statického strečinku po dobu jednoho měsíce, dojde ke zvýšení pasivního i aktivního rozsahu na paretické horní končetině.

Tato hypotéza byla vybrána na podkladě několika studií. Jednou ze studií byla již výše zmíněna studie z roku 2018, jejímž autorem je Mokhtar Ahmad Khan a Pragyan Singh. Byl opět prokázán efekt již jednoho sezení, jehož výsledkem bylo zvýšení aktivního rozsahu. Odeen (1981) ve své studii zjistil, že po jedné aplikaci strečinku se zvýšil aktivní rozsah abduktorů ze 3° na 16°. Po opakovaném strečinku se tento rozsah zvýšil o dalších 6°. V jiné studii (Pradines a kol., 2018), která byla založena na konceptu GSC, došlo ke zvýšení pasivního rozsahu a to o 13° po jednom roce autoterapie. Tato studie zkoumala i tříletý efekt tohoto konceptu, kdy došlo ke zvýšení pasivního rozsahu až na 20°. Podobného výsledku dosáhla i studie z roku 2019, která byla opět založena na konceptu GSC, a kde byl opět jeden z autorů Maud Pradines a mimo jiné i J.M. Gracies.

Hypotéza 3 Využitím prolongovaného progresivního statického strečinku po dobu jednoho měsíce, dojde ke zlepšení úchopové funkce paretické horní končetiny v rámci modifikované Frenchayské škály.

Hypotéza 3 je odvozena od předchozích hypotéz. Lze předpokládat, že pokud dojde ke snížení svalového tonu a zvýšení pasivního i aktivního rozsahu pohybu, dojde i ke zlepšení úchopové funkce ruky. Zároveň je tato hypotéza podpořena již uvedenou studií Khana a Singh (2018). Ke zlepšení funkce došlo i ve studiích (Pradines a kol. 2018 a 2019), na pokladě konceptu GSC, avšak zde byl strečink zaměřen na dolní končetinu. Došlo tedy ke zrychlení chůze. Chůze byla testována na 10 metrech na boso, po jednom roce se rychlost zvýšila z 0,81 m/s na 1,15 m/s. (Pradines a kol., 2018)

ZÁVĚR

Tématem bakalářské práce je využití prolongovaného strečinku v ergoterapii centrálních paréz.

Původním cílem této bakalářské práce bylo prostřednictvím klinického hodnocení dle Graciese zhodnotit léčebný efekt prolongovaného strečinku v ergoterapie centrálních paréz. Pro tuto práci byla vybrána metoda strečinku, která je součástí neurorehabilitačního konceptu Dohoda o reedukačním tréninku (GSC), jehož autorem je profesor Jean-Michel Gracies. Bohužel, kvůli vládním nařízením v souvislosti s koronavirem COVID-19 bylo znemožněno provést závěrečné vyšetření a nebylo tedy možné efekt prolongovaného strečinku zhodnotit. Cílem této práce je tedy alespoň seznámit studenty a i terapeuty s klinickým hodnocením dle Graciese a možností autoterapie spastické parézy prolongovaným progresivním statickým strečinkem, jehož výsledky jsou diskutovány v předchozí kapitole.

Kvůli chybějícímu konsensu ohledně podmínek efektivního strečinku, byly v diskuzi vybrány především studie, jejichž autorem nebo spoluautorem je právě profesor Jean-Michel Gracies. Tyto studie byly vybrány, aby jejich výsledek měl, co nejrelevantnější vztah k podmínkám, za kterých byla prováděna praktická část této bakalářské práce.

Pozitivem strečinku je nejen redukce spasticity a zvýšení pasivního a aktivního rozsahu, ale dle Graciese (2001) může strečink, který si pacient provádí sám, zvýšit uvědomění si postižené končetiny a její používání v každodenních činnostech. Výhodou autoterapie je možnost každodenní terapie bez závislosti na terapeutovi a zároveň tím šetří čas terapeuta. Domácí trénink může také pomoci se strukturou dne u pacientů, kteří kvůli onemocnění nemohou chodit do práce. Jako každá metoda má ovšem svá kritéria. Podmínkou této terapie je disciplína pacienta, fyzický a kognitivní schopnosti, motivace a kvalita informací poskytnutá terapeutem. Avšak dle jedné studie (Marsal a kol., 2017) velké procento doktorů a terapeutů stále nevěří v koncept GSC a to i přes výsledky, který tento koncept má. (Gracies,2001; Marsal, 2017)

Koncept GSC není v České Republice příliš rozšířený, a proto by si autor bakalářské práce přál, aby tato práce nesloužila jen jako studijní podklad pro ostatní

studenty ergoterapie či jiné zájemce o danou problematiku, ale aby inspirovala terapeuty k využití tohoto konceptu na více rehabilitačních pracovištích.
