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 Tlačítko1:
Text1: Bakalářská práce splňuje nároky na bakalářskou práci. Studentka prokázala teoretickou znalost v problematice prolongovaného strečinku a paréz. V teoretické části bakalářské práce však primárně chybí adekvátní kritické hodnocení zahrnutých studií. Namísto toho studentka ve většině případů pouze poskytuje výčet klinických detailů a přepis faktů.

Bakalářské práci chybí centrální myšlenka a podstata problému, která by měla být velmi specifická, jasně a přesně definována a udržitelná po dobu celé bakalářské práce. Příkladem tohoto nedostatku je již samotný titul práce, který je velmi všeobecný. Z titulu práce není zřejmé, jaká konkrétní svalová skupina které končetiny, či části těla, bude zkoumána v rámci strečinkové terapie. Studentka zmiňuje všeobecný strečink v průběhu práce hned několikrát, příklad na str. 16 – „Jednou z možností, jak ovlivnit spasticitu je strečink.“ Strana 40 – „Během balistického strečinku /čeho?/ jsou prováděny švihové pohyby.“, což jen potvrzuje všeobecnost celého tématu práce.

Studentka opakovaně používá sporadické a neúplné citace s tendencí uvádět tyto citace hromadně, a to na konci odstavce – příklad: strana 27 – první odstavec kapitoly 2.4 „Rehabilitace u CMP“. Z takto uvedených citací není často jasné, která citace se vztahuje ke kterému argumentu v daném odstavci.

Čtenář se v textu často neorientuje primárně kvůli jeho komplexitě a nejednotnosti poskytnutých informací. Studentka uvádí příliš popisné a detailní výčty teoretických informací v souvislosti se strečinkem, a to mnohokrát bez uvedení přímé spojitosti s tématem bakalářské práce. Příklad na str. 20 „Obvykle se jedná o lézi v oblasti capsula interna a prekapsulárně. U spinálního typu bývá přítomna tzv. flaccid paréza, která připomíná parézu periferního typu. Kromě léze kortikospinální dráhy bývá poškozen i dorzální retikulospinální trakt.“ Studentka v práci používá sporadicky jak anglické, tak i české výrazy, čímž zřejmě předpokládá, že je čtenář obeznámen s oběma jazyky na úrovni znalosti medicínských a terapeutických pojmů.

Další příklady velmi detailních popisů anatomických a fyziologických aspektů bez vysvětlení jsou – příklad: strana 20 „Abnormální zpracování proprioceptivních impulsů vedených proprioceptivními vlákny tříd Ia a Ib v míšním segmentu vede k nadměrné stimulaci alfa-motoneuronů protahovaného svalu.” Není zřejmé, co si má čtenář pod pojmem “Ib” představit. Obdobné informace jsou v bakalářské práci klinicky nepřínosné a pouze tak komplikují pochopení centrální myšlenky.

Studentka nemůže předpokládat, že je čtenář zasvěcen jak do problematiky tématu práce, tak i s relevantní odbornou terminologií. Studentka by měla psát svou práci s myšlenkou, že práce musí být srozumitelná komukoliv, kdo má zájem si ji přečíst.

Studentka v práci zahrnula dohromady 11 doplňkových podkapitol, které však nejsou uvedeny v hlavním obsahu práce. Chybějící podkapitoly jsou následující:

1.2.1.1. Paréza (strana 18)
1.2.1.2. Zkrácení svalu (strana 19)
1.2.1.3. Zvýšená svalová aktivita (strana 19)
1.2.1.3.1. Spasticita (strana 20)
1.2.1.3.2. Spastická dystonie (strana 21)
1.2.1.3.3. Flexorové a extenzorové spasmy (strana 21)
1.2.1.3.4. Ko-kontrakce (strana 22)
1.2.1.3.5. Asociované reakce (strana 22)
1.2.2.1. Další klinické projevy (strana 23)
2.4.1.1. Ergoterapie ve fázi časné rehabilitace (strana 28)
2.4.1.2. Ergoterapie ve fázi následné rehabilitace (strana 29)

Přílišné fragmentování kapitol se nedoporučuje, neboť takovéto členění narušuje plynulost a koherenci celého textu. Důležité je dodržet, a udržet, souvislost a soudržnost celé práce, což přílišné členění kapitol nepodporuje. Je tedy např. vhodné poskytnout pouze klinicky relevantní informace na téma Parézy, v souvislosti se záměrem bakalářské práce, nikoli kompletní výčet informací na dané téma.

Studentka ve své práci kriticky nehodnotí kvalitu a klinickou spolehlivost metody vyšetření spastické parézy dle Graciese. Není zřejmé, podle jakých kritérií studentka zvolila právě tuto Graciesovu metodu a proč ji považuje za nejvhodnější k použití v této práci. Jak může studentka čtenáře ujistit, že je tato zvolená metoda tou klinicky nejefektivnější a nejvhodnější ze všech dostupných, pakliže existují?

Na straně 50 studentka cituje Graciese 2020 pod Tabulkou 7 a 8. Dle „seznamu literatury“ je citace Gracies 2020 označena číslem 11. Tato citace je však uvedena jako „Ústní sdělení“. Ústní sdělení, jakožto zdroj informace, není považováno v akademické sféře za věrohodnou, spolehlivou a kredibilní. Totéž platí o téže citaci pod „Modifikovanou Frenchayskou škálou“ na straně 34, kdy pod Skóre 5 je uvedeno „Úkol proveden jen taktak“. Výraz „taktak“ je nevhodný pro použití ve standardizovaném měřícím nástroji a je s podivem, že studentka tuto skutečnost ignoruje a kriticky ji nehodnotí. Není zde objasněn původ tohoto „taktak“ výrazu, jenž není nikterak měřitelný.

Studentka uvádí, že pro „výzkumné šetření byl zvolen kvalitativní sběr dat“. Toto tvrzení je částečně v rozporu s následující větou, v níž studentka informuje, že „informace byly taktéž získány z lékařské dokumentace, s rozhovorem s klientem, s využitím standardizovaných i nestandardizovaných testů a pozorováním“. Z textu však není zřejmé, zda-li byl výběr několika kvalitativních i kvantitativních metod záměrem studentky, a nebo zda-li šlo o její neznalost a nevědomost rozdílů mezi jednotlivými zvolenými metodami výzkumu. V důsledku volby výše zmíněných metod nebylo možné, aby oponent efektivně zhodnotil kvalitu zpracování metodiky, což následně ovlivnilo další vývoj hodnocení této práce.

Zmíněné hypotézy v kapitole „Diskuze“ dále zkomplikovaly záležitost, neboť do bakalářské práce vnesly další nejasnosti ohledně volby metodik. Hypotézy se zpravidla komponují do kapitoly „Metodiky“ a ne do „Diskuze“, kde se pouze diskutují výsledky práce (pakliže jsou k dispozici) v souvislosti s dostupnou literaturou. Není taktéž jasné, proč konkrétně hypotézy zahrnují Tardieuho škály; v práci nikde není klinicky opodstatněná volba a přínosnost této škály v rámci daných hypotéz.

Nejasnosti ohledně metodiky a hypotéz zabraňuje efektivnímu ohodnocení následné práce, neboť není jasné, co bylo primárním výzkumným záměrem studentky.

Studentka uvádí, že oba dva pacienti prošli „denní terapií strečinku, po dobu 10-30 minut“. Je evidentní, že studentka klinicky zvolila délku terapie 30 minut, neboť toto bylo Graciesovo doporučení na základě jeho studií (strana 59). Avšak není zřejmé, jak a kým byli oba pacienti instruováni jak správně a bezpečně vykonávat terapii strečinku. Studentka také zmiňuje všeobecné kontraindikace strečinku (strana 42), avšak v kapitole „Diskuze“ tato poměrně zásadní problematika není zmíněna. Není tudíž zřejmé, zda nastaly některé z kontraindikací u pacientů této studie nebo nikoliv.

Oba pacienti měli stanovené krátkodobé ergoterapeutické plány

- Pacient 1 – „Nácvik úchopů a aktivní zapojení PHK v rámci práce na počítači, ovládání myší a psaní na klávesnici“
- Pacient 2 – „Nácvik úchopů a aktivní zapojení LHK v rámci vaření a pečení, úchop vařečky, míchání, válení těsta“

Toto jsou vhodně zvolené ergoterapeutické cíle, avšak je politováníhodné, že studentka nepracovala s těmito cíli více do hloubky a že je ve své práci dále nerozvinula, v souvislosti s terapií strečinku. Tyto cíle jsou pro klienta specifické, plnohodnotné a významné. Bylo by však zajímavé pracovat na těchto cílech v souvislosti se strečinkovou terapií horní končetiny.

Studentka zmiňuje na straně 45, že „souhlas pacientů se spoluprací na této bakalářské práci uložen u autorky práce“. Není však zřejmé, jak jsou jejich osobní data chráněna před potenciálním zneužitím či znehodnocením.

Je evidentní, že situace ohledně COVID-19 zkomplikovala průběh studie, což studentka doznává v kapitolách „Diskuze“ a „Závěr“. Navzdory tomuto faktu by bylo vhodné zmínit navržené kroky, které by byly adekvátní k dokončení či dovršení výzkumu po uvolnění opatření s COVID-19. Jedna z možností by mohla být práce na stanovených cílech (viz výše) jednotlivých pacientů v souvislosti s progresí terapie strečinku horních končetin.

OTÁZKY:

1. Proč studentka zmínila všeobecnou terapii strečinku v titulu své práce a nespecifikovala strečink horních končetin, když se v praktické části zaměřuje právě na terapii horních končetin s poruchou hybnosti?

2. Proč studentka poskytla příliš detailní, vyčerpávající a komplexní popisy anatomických i fyziologických procesů v teoretické části práce, když velká část těchto informací nebyla nikterak aplikována v praktické části této práce?

3. Jaká kritéria byla určující pro zvolení Graciesovy metody v rámci této bakalářské práce, jakožto té nejvhodnější a nejefektivnější dostupné metody?

4. Tabulka „Funkční hodnocení dle Graciese“ na straně 50 byla, dle citace č. 11 Gracies 2020, čerpána ústním sdělením. Jak studentka zajistila věrohodnost tohoto zdroje, za předpokladu, že je autor cizinec a nehovoří česky? Jak může studentka čtenáře ujistit, že prezentované informace v souvislosti s touto citací jsou korektní a pravdivé?

5. Jaký byl primární záměr studentky, co se týče metodiky bakalářské práce? Byl záměr vypracovat kvalitativní, nebo kvantitativní studii? Co vedlo studentku ke zvolení komplexních, kombinovaných metodik, uvedených na straně 46?

6. Jakým způsobem, a kým, byli oba pacienti instruováni v bezpečné terapii strečinku (GSC)? Jak studentka zajistila, že pacienti prováděli terapeutické cviky správně a pravidelně? Byla studentka sama proškolena v terapii strečinku? Pokud ano, proč tento fakt nebyl uveden v práci? Byly zaznamenány kontraindikace u pacientů?

7. Jak studentka navrhuje dále rozvinout zpracovat individuální ergoterapeutické cíle obou pacientů (Pacient 1 – „Nácvik úchopů a aktivní zapojení PHK v rámci práce na počítači, ovládání myší a psaní na klávesnici“, Pacient 2 – „Nácvik úchopů a aktivní zapojení LHK v rámci vaření a pečení, úchop vařečky, míchání, válení těsta“) v souvislosti s terapií prolongovaného strečinku?

8. Jak jsou osobní údaje obou pacientů chráněny a jak s nimi bude naloženo v budoucnosti?

9. Jaké kroky má studentka v plánu provést v souvislostí s dokončením a dovršením své studie po skončení restrikcí spojených s COVID-19?
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